
REGIONE PIEMONTE BU25S2 23/06/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 75/2021 - Cl. 1.17.12 del 6 maggio 2021. 
Oggetto: STATI GENERALI PER LA PREVENZIONE E IL BEN ESSERE. 
APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI D EI CRITERI 
APPROVATI CON DUP N. 197/2020, DELL'INIZIATIVA "#BE LLISOTTO. GUIDA ALLA 
SALUTE SESSUALE E RIPRODUTTIVA" IN COLLABORAZIONE C ON ADOC 
PIEMONTE. (DB/MA) 
 
 
(omissis) 
 

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l'organizzazione e la partecipazione a 
convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l'adesione ad Enti ed Associazioni e per l'acquisto 
di documentazione di interesse storico ed artistico"; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 166/2020, che ha istituito gli Stati generali per la 
prevenzione e il benessere, quale trasformazione dei preesistenti Stati generali dello sport e del 
benessere, e quale luogo di confronto e di promozione delle attività delle realtà piemontesi che 
operano a prevenzione e salvaguardia della tutela e del benessere delle persone; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 197/2020 "Criteri e modalità per 
l'organizzazione e la partecipazione ad iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per la 
concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 adottati con DUP 
n. 87/2020. Modificazione agli articoli 28, 31 e 35 relativi alla disciplina della rendicontazione e dei 
controlli. Approvazione del nuovo testo coordinato"; 
 
Vista la documentazione pervenuta agli atti dei nostri uffici e la nota prot. n. 7519 del 03/05/2021 

con cui l’Associazione ADOC Piemonte, con sede in Torino, via Parma 10, CF 97582860017, ha 

richiesto l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale alla iniziativa “#BELLISOTTO – 

Guida alla salute sessuale e riproduttiva”; 
 

Atteso che l’iniziativa, che consiste nella presentazione e diffusione al pubblico del manuale 

“#BELLISOTTO – Guida alla salute sessuale e riproduttiva” è frutto della collaborazione tra ADOC 

Piemonte (Associazione per la Difesa e l’Orientamento dei Consumatori) e Androteam, punto di 

riferimento in Piemonte e in Italia per le patologie dell’apparato genitale maschile e femminile e per 
le disfunzioni legate alla sfera riproduttiva; 
 

Rilevata l’utilità sociale dell’iniziativa derivante dalla necessità di educare i giovani e gli adulti alla 
salute genitale e riproduttiva attraverso stili di vita sani e una buona attività di prevenzione; 
 

Considerato che il manuale “#BELLISOTTO –––– Guida alla salute sessuale e riproduttiva", verrà 
distribuito agli Istituti scolastici di secondo grado della Regione Piemonte vincitori dei concorsi 
banditi dal Settore Organismi Consultivi e Osservatori del Consiglio regionale del Piemonte; 
 



Considerato inoltre che le copie rimanenti saranno a disposizione dei cittadini presso le sedi delle 
due associazioni; 
 
Visto l'articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi; 
 
Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020; 
 
Preso atto dell'istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne parte 

integrante e sostanziale, che prevede per l’organizzazione dell’iniziativa descritta esclusivamente 
spese figurative per la stampa della pubblicazione a cura del Consiglio regionale; 
 

Accertato che l’iniziativa rientra nella tematica della salvaguardia del benessere e dei corretti stili di 
vita; 
 
Valutato di approvare la partecipazione del Consiglio regionale e degli Stati generali per la 

prevenzione e il benessere alla realizzazione dell'iniziativa “#BELLISOTTO – Guida alla salute 

sessuale e riproduttiva” in collaborazione con ADOC Piemonte; 
 
Ritenuto che la partecipazione alla realizzazione dell'iniziativa consiste nella stampa, a cura del 
Consiglio regionale, di 1000 copie del manuale sopracitato; 
 
L'Ufficio di Presidenza, unanime, 
 
D E L I B E R A 
 
1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e sulla base dell'istruttoria tecnica allegata 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato A), la partecipazione 
del Consiglio regionale del Piemonte e degli Stati generali per la prevenzione e il benessere, alla 

realizzazione dell'iniziativa “#BELLISOTTO – Guida alla salute sessuale e riproduttiva” in 
collaborazione con ADOC Piemonte, con sede in Torino, via Parma 10, CF 97582860017; 
 
2. di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale e degli Stati 
generali per la prevenzione e il benessere alla realizzazione dell'iniziativa nella stampa, a cura del 
Consiglio regionale, di 1000 copie del sopra citato manuale, una parte delle quali da destinarsi agli 
Istituti scolastici di secondo grado della Regione Piemonte vincitori dei concorsi banditi dal Settore 
Organismi Consultivi e Osservatori del Consiglio regionale del Piemonte mentre le copie rimanenti 
a disposizione dei cittadini presso le sedi delle due associazioni; 
 
3. di dare mandato alla struttura competente di adottare gli atti amministrativi e procedere agli 
adempimenti organizzativi necessari e conseguenti. 
 


